
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031300159

159

Nº 50, sexta-feira, 13 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.613/2020.
Contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de obra de

engenharia na implantação de melhorias sanitárias domiciliares no município de
Livramento de Nossa Senhora-BA, de acordo plano de trabalho firmado no Termo de
Convênio nº CV 0380/18, Contrato de Repasse nº 864273/2018, celebrado entre a
Fundação Nacional de Saúde - FUNASA com o município de Livramento de Nossa Senhora-
BA, nos termos definidos na planilha orçamentaria deste edital. Abertura: 02.04.2020, às

09:00. Edital disponível no prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

ANDERSON CASTRO RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020 - SRP

O Pregoeiro do Município de Maragojipe, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 010-PRP/2020, objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual aquisição de refeições prontas tipo self service, quentinhas, lanches prontos e
café da manhã, para atender as demandas das Secretarias e para a Polícia Militar em
Serviço no Município de Maragojipe - BA, Tipo Menor Preço Por Item. Disposições Legais:
Lei 10.520/02, Leis Complementares 123/06 e 147/2014 e Lei 8.666/93. Sessão:
25/03/2020, às 9:00h. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2020/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro. Em: 12/03/2020 - Everson Costa
Souza - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12-PRP/2020

O Pregoeiro do Município de Maragojipe/Ba, avisa que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial Nº 012-PRP/2020. Tipo Menor Preço por Lote, objeto:
REGISTRO DE PREÇOS, para a futura e eventual aquisição de materiais didáticos de apoio
complementar, que serão utilizados no projeto Educacional "Em busca do saber"
destinados a atender as necessidades da Sec. Municipal de Educação do Município de
Maragojipe-BA. Sessão no dia 25/03/2020, às 11:00h. Ordenamento Legal: Leis 10.520/02,
8.666/93, 123/06. Edital disponível em:
http://www.maragogipe.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo/-/-/-/2020/0/497. Sessão
no Setor de Licitações, Rua Geny de Morais, 26 - Centro. Em: 12/03/2020.

EVERSON COSTA SOUZA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO

EDITAL 002/2020.P.A N°. 17301/2019.
Convocamos os candidatos HABILITADO/CLASSIFICADOS na 2ª etapa do

Processo Seletivo de Edital 002/2020 para entrega de documentação no dia 13/03/2020 às
08h:30min no Centro Administrativo da Prefeitura. Cargo: CUIDADOR SOCIAL (Litoral):
Simone Dias Paz/ Nairane Alves da Conceição. CUIDADOR SOCIAL (Sede): Fabiana Teles de
Almeida Sá Barreto. CUIDADOR SOCIAL (Zona Rural): Tamires Santos Araujo/ Suane Santana
dos Santos.

MARIANE S. F. SANTANA
Secretária de Ação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Milagres (BA), realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO n.º003/2020, no dia 16/04/2020, as 09:00hs na sede da Prefeitura. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para construção de uma escola com 12 salas, na
sede do Município de Milagres/BA. INFORMAÇÕES: na sede da Prefeitura, das 08h00min as
12h00min ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com. Milagres-Ba, 13/03/2020

ÁIRA PRYSCILA C. RIBEIRO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2020

Serviços de transporte escolar.
Informações/Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/.

Morro do Chapéu-BA, 12 de março de 2020.
CÁSSIO SAMPAIO LIMA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

Nº do contrato: 0167/2020. Objeto do contrato: contratação de empresa de engenharia
para executar serviços complementares da Reforma do Hospital Municipal Monsenhor
Berenguer do Município de Monte Santo. Valor do contrato R$ 800.028,70 (oitocentos mil,
vinte e oito reais e setenta centavos), processo administrativo nº 0027/2020, Modalidade
da licitação: Tomada de Preço Nº 002-2020; Dotação orçamentária: Órgão: 03.08.00; Unid:
03.08.51; Função:10; Sub-função:302; Progr.:004; Ação:3.003; Elem.: 4.4 . 9 0 . 5 1 . 0 0 ; Fo n t e :
23/02. Empresa TEKNIK CONSTRUTORA LTDA. Vigência: 12 (doze) meses. Data da assinatura
do contrato: 28 de fevereiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCUGÊ
AVISOS DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

O MUNICÍPIO DE MUCUGÊ, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos
interessados, a Chamada Pública N° 001/2020, para a aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A MERENDA ESCOLAR MUNICIPAL, culminando assim no cadastramento
de grupos formais e informais de agricultores familiares, para atender as necessidades dos alunos da Rede
Municipal de Ensino do Município de Mucugê, Bahia, conforme quantitativos e especificações constantes
no edital e do anexo I. Os interessados que atenderem às exigências do edital deverão apresentar no
Setor de licitações os documentos de habilitação e projeto de venda até as 09h30min do dia 03 de Abril
de 2020. O Edital encontra-se gratuito no setor de Licitações, de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73,
Centro e no portal da prefeitura no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao,

Mucugê-BA 12 de Março de 2020.
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Presidente-CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 1/2020

Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de equipamentos e
material permanente, para atender a demanda da municipalidade, em atendimento a
Proposta 11398.359000/1190-01- Emenda Parlamentar nº 37950022- ESTRUTUR AÇ ÃO
DA UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE-HOSPITAL AUGUSTA MEDRADO
MATTOS, para atender a demanda da municipalidade, conforme quantitativos,
especificações, condições e características constantes do edital e respectivo termo de
referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 25/03/2020, às 09 h. LOCAL: Sede da Pref.
Mun. de Mucugê. O Edital encontra-se no setor de Licitações, onde o seu exemplar
poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel. Douca Medrado, 73, Centro, mediante
recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), através do DAM ou no portal
da prefeitura no endereço https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA,
12 de Março de 2020, Odirleia Santos Silva - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 2/2020

Registro de Preços para eventuais e futuras aquisições de veículos
automotores novos, zero quilômetros, para atender a demanda da municipalidade,
conforme quantitativos, especificações, condições e características constantes do edital
e respectivo termo de referência. TIPO: Menor Preço. ABERTURA: 26/03/2020, às
09:00h. LOCAL: Sede da Prefeitura Municipal de Mucugê-BA. O Edital encontra-se no
setor de Licitações, onde o seu exemplar poderá ser retirado de 8h às 12h, Praça Cel.
Douca Medrado, 73, Centro, mediante recolhimento de taxa no valor de R$ 20,00
(vinte reais), através do DAM ou de forma gratuita no portal da prefeitura no endereço
https://io.org.br/ba/mucuge/acessoainformacao, Mucugê/BA, 12 de março de 2020,
Odirleia Santos Silva - Pregoeira.

Mucugê, Bahia, 12 de março de 2020
LIZANDRA SANTOS NOVAES

Presidente-CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que publica licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/PE Nº. 009/2020 - Objeto: Aquisição de Materiais de Construção
Diversos para conclusão de remanescente da obra do ESPAÇO EDUCATIVO RURAL - N OV A
IBIÁ/BA - 02 SALAS - PADRÃO FNDE, ID 9626, firmado com Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação - FNDE e o Município de NOVA IBIÁ. Julgamento menor
preço lote. Sessão dia 25/03/2020 às 10:00hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-
e.com.br. Edital e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88 - Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - SRP

O Município de Nova Ibiá/Ba, faz saber que publica licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico/SRP Nº. 010/2020 - Objeto: O registro de preço para eventual aquisição
de Materiais para Construção, Acabamento, EPI's, Ferramentas, Ferros Hidráulico, Louças,
Madeira, Material Industrial, Pintura, e outros diversos. Julgamento menor preço lote.
Sessão dia 26/03/2020 às 10hs. Sessão e Edital disponível: www.licitacoes-e.com.br. Edital
e Informações no Portal do Município: www.novaibia.ba.gov.br e e-mail.:
licitacaonovaibia@hotmail.com, Telefone nº. (73) 3653-1177 e/ou no Setor de Licitações
localizada na sede da Prefeitura sito a Praça São José, 88 - Centro da Cidade de Nova Ibiá-
Bahia.

ELINE DOS SANTOS LOPES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Serviços de sonorização e iluminação, locação de geradores de energia elétrica,
locação de palco, locação de banheiros químicos, locação de mini trio elétrico, conforme
especificações no edital e anexo, visando atender demanda da Secretaria de Ed u c a ç ã o ,
Esporte, Lazer e Cultura na realização dos festejos tradicionais do município de Novo
Horizonte durante o ano de 2020. Data: 26/03/2020. Horário: 9:00 h. Menor Preço Por
lote. Informações na P.M. de Novo Horizonte - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a
sexta. Fone: (77) 3648-1060/1109, edital no site:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/novohorizonte/ ou na PMNH. Novo
Horizonte - Ba, 11/03/2020.

ELIZENE DE SOUZA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

A PREFEITURA DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS torna pública a ALTERAÇÃO do edital e
anexos e a consequente REMARCAÇÃO da sessão de julgamento do processo de licitação
Tomada de Preços n°. 001-2020 - TP, critério de julgamento menor preço, regime de
empreitada por preço unitário; objeto: Serviços de engenharia para CONTINUIDADE de
"provimento de infraestrutura na recuperação e melhoria de estradas vicinais nos povoados de
Pajeú de Ipuçaba e Manteiga", totalizando 4,0 KM, nos termos do convênio firmado com a
CODEVASF nº 2.013.00/2014; valor total estimado alterado para R$169.220,32 (cento e
sessenta e nove mil, duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos). Sessão remarcada para o
dia 06/04/2020, 09:00h, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João
Nery Santana, 197, centro, Oliveira dos Brejinhos/Ba. Edital disponível em
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/oliveiradosbrejinhos/editais/;
http://doem.org.br/ba/oliveiradosbrejinhos ou nesta Prefeitura, localizada setor de Licitações,
Praça João Nery Santana, 197 - Centro, Oliveira dos Brejinhos- Ba, no horário 07:30 às 12:00h e
13:30 as 16:30h, nos dias de expediente. Informações pelo endereço eletrônico
licitacao@oliveiradosbrejinhos.ba.gov.br ou Fone: (77) 3642-2157. Oliveira dos Brejinhos,
12/03/2020.

ANTÔNIO MENDONÇA LEITE JÚNIOR
Secretário de Infraestrutura, Obras, Transportes e Serviços Públicos

EDIVAN REGO SILVA
Presidente da CPL


		2020-03-13T10:41:38-0300




